금융보증계약부채(*) 1,056,917 3,795,018 3,795,018 -

합계 2,958,578 5,696,679 5,696,679 -

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 77

(4) 환위험

① 환위험에 대한 노출
당사의 환위험에 대한 노출정도는 다음과 같습니다.

당기와 전기에 적용된 환율은 다음과 같습니다.

② 민감도분석
당기말과 전기말 현재 원화의 USD 대비 환율이 높았다면, 당사의 자본과 손익은 증가(감소

)하였을 것입니다. 이와 같은 분석은 당사가 각 기말에 합리적으로 가능하다고 판단하는 정

도의 변동을 가정한 것입니다. 또한, 민감도 분석시에는이자율과 같은다른 변수는 변동하지

않는다고 가정하였습니다. 전기에도 동일한 방법으로 분석하였으나, 합리적으로 가능하다고

판단되는 환율 변동의 정도는 다릅니다. 구체적인 자본 및 손익의 변동금액은 다음과 같습니

다.

(단위: 천원)

구분
USD

당기말 전기말

외화자산:

현금및현금성자산 - 123,321

매출채권및기타채권 - 143,505

소계 - 266,826

외화부채:

매입채무및기타채무 16,123 -

순외화자산(부채) (16,123) 266,826

(단위: 원)

구분
평균환율 기말환율

당기 전기 당기말 전기말

USD 1,100.30 1,130.84 1,118.10 1,071.40

(단위: 천원)

구분
당기 전기

자본 손익 자본 손익

USD 5% 상승시 (629) (629) 10,406 10,406

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 78

당기말과 전기말 현재 위에 제시된 통화에 비하여 원화의 환율이 하락하는 경우, 다른 변수

가 동일하다면 위에 제시된 것과 반대의 효과가 발생할 것입니다.

(5) 이자율위험
① 당기말과 전기말 현재 당사가 보유하고 있는 이자부 금융상품의 장부금액은 다음과 같습

니다.

② 고정이자율 금융상품의 공정가치 민감도 분석
당사는 이자율스왑과 같은 파생상품을 공정가치위험회피회계의 위험회피수단으로 지정하지

않았습니다. 따라서 이자율의 변동은 손익에 영향을 주지 않습니다.

③ 당사는 이자부자산을 통해 자금을 운용하고 있기 때문에 이자율위험에 노출되어 있습니

다. 당기와 전기 중 이자율이 0.5%P 변동시 이자율 변동이 당기 및 전기 손익에 미치는 영향

은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

구분 당기말 전기말

고정이자율:

단기금융상품 - 4,400,000

금융기관예치금 31,450,000 41,950,000

소계 31,450,000 46,350,000

변동이자율:

단기금융상품 3,400,000 -

(단위: 천원)

구분
당기 전기

0.5%P 상승시 0.5%P 하락시 0.5%P 상승시 0.5%P 하락시

이자수익 13,260 (13,260) - -

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 79

33. 특수관계자
(1) 당기말과 전기말 현재 특수관계에 있는 회사 내역은 다음과 같습니다.

(*1) 전기 중 신규 설립되었습니다.

(*2) 당기 중 신규 설립되었습니다.

(*3) 기업회계기준서 제1024호 '특수관계자 공시'에 따른 특수관계자 범위에 포함되지 않으

나 독점규제 및 공정거래법에 따른 동일한 대규모기업집단 소속회사입니다.

구분 당기말 전기말

당사에 유의적 영향력을

행사하는 기업

(주)LG (주)LG

Cavendish Square Holding B.V. Cavendish Square Holding B.V.

당사의 종속기업

(주)에이치에스애드 (주)에이치에스애드

(주)엘베스트 (주)엘베스트

GIIR America, Inc. GIIR America, Inc.

Beijing Yuanzhimeng Advertising Co.,

Ltd.

Beijing Yuanzhimeng Advertising Co.,

Ltd.

GllR Communications India Private

Limited

GllR Communications India Private

Limited